平成２４年７月４日

各 位

公益財団法人 医用原子力技術研究振興財団

線量校正センター 業務管理係

治療用線量計校正の休止期間についてのご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は当財団の事業活動に種々ご高配

を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、当財団実施の治療用線量計校正ですが、二次標準線量計の点検および校正のため、８月

２２日（水曜日）から９月６日（木曜日）までの３週間について、線量計校正を休止致します。

線量校正センターもこの期間に合わせて８月２０日（月曜日）から８月２４日（金曜日）まで

の１週間を夏期休業とさせて頂きます。

 また、校正休止期間の前後は線量計校正の日程を通常の水・木曜日から変更して実施致します

のでご了承頂きますようお願い申し上げます。

二次標準線量計の点検および校正のための休業前後の線量計校正日、線量計の受け取りおよび

返送、校正証明書の発送等につきましては、別紙の通りとなります。なお、８月１３日（月曜日）

校正分の線量計につきましては８月１０日（金曜日）必着にて、また、他の校正日につきまして

は通常通り、前日までの到着にてお送り頂きますようお願い申し上げます。

校正の休止に伴う減数分につきましては、７・８・９月の実施日当たりの校正件数を増やすこ

とで対応する所存では御座いますが、大変ご面倒およびご迷惑をお掛け致しますこと、何卒ご理

解のほどを賜りたく存じ上げます。

敬具

記

線量計校正の休止期間    ；平成２４年８月２２日（水曜日）から９月６日 （木曜日）

線量校正センターの休業期間 ；平成２４年８月２０日（月曜日）から８月２４日（金曜日）

詳細は別紙を参照して下さい。

以上

○ 線量計校正スケジュール（８月上旬から９月下旬）

 月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 日曜日 備考

7

月

7月 30日 31日 8月 1日 2日 3日 4日 5日

通常通り

通常業務 通常業務 校正日 校正日
証明書発送

7/25,26日分
休日 休日

8

月

6日 7日 8日 9日 10日 11日 12日

通常業務

通常業務 校正日 校正日
証明書発送

8/1,2日分
休日 休日

13日 14日 15日 16日 17日 18日 19日

校正日

（月）（火）

校正日

※線量計は

8/10(金)必着

校正日
線量計返送

8/14日分
通常業務

証明書発送

8/8,9日分
休日 休日

20日 21日 22日 23日 24日 25日 26日
二次標準

線量計

点検
線量校正センター夏期休暇

休日

休日

27日 28日 29日 30日 31日 9月 1日 2日

二次標準

線量計

校正

通常業務

通常業務
証明書発送

8/13,14日分
通常業務 通常業務 休日 休日

9

月

3日 4日 5日 6日 7日 8日 9日

通常業務

通常業務 通常業務 通常業務 通常業務 休日 休日

10日 11日 12日 13日 14日 15日 16日

校正日

（火）（水）

通常業務

校正日 校正日
線量計返送

9/12日分

線量校正センター休業

（日本医学物理学会）
休日

17日 18日 19日 20日 21日 22日 23日

通常通り

休日

通常業務 校正日 校正日
証明書発送

8/11,12日分
休日 休日

24日 25日 26日 27日 28日 29日 30日

通常業務

通常業務 校正日 校正日
証明書発送

8/19,20日分
休日 休日

※ 線量計の送付は、上記の日程を参考にお願い致します。

※ 証明書発送日は予定です。正確な日時については校正後にお問い合わせ下さい。